
 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ / DODATEČNÉ INFORMACE Č. 3 

K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

 

Název veřejné zakázky: Inkontinence 

Zadávací řízení: 
Podlimitní veřejná zakázka na dodávky, 
zjednodušené podlimitní řízení 

Evidenční číslo zakázky: P-2021-5 
 

  

Zadavatel: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Zastoupena: MUDr. Lukášem Velevem, MHA 

Sídlo:   Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

IČ: 0090638 DIČ: CZ00090638 

Bankovní spojení: 18736–681/0100, KB, a.s.  

e-mail: sekretariat@nemji.cz  

tel:  567 157 540 

fax:  567 301 212 

  

 

Zadavatel byl účastníkem zadávacího řízení osloven s dotazy, týkajícími se technické specifikace 

předmětu plnění veřejné zakázky. Tímto odpovídá na položené dotazy a vysvětlení/dodatečné 

informace uveřejňuje také na profilu zadavatele. 

Dotaz č. 1 

Dovolujeme si požádat zadavatele o snížení požadavku na minimální savost navlékacích kalhotek 

u dvou položek z kategorie plenkové kalhotky natahovací.  

Náš certifikovaný produkt velikosti XL dosahuje průměrné hodnoty savosti uvedené v ISO certifikátu 

1.962 ml. Zadavatel požaduje savost 2.000 ml. Savost našeho produktu je nižší jen o necelá 2 %, ale 

tato skutečnost by nám znemožnila zúčastnit se aukce na celou nabídku, což ve finále může ovlivnit 

výslednou cenu dodávek za celý objem zakázky pro nemocnici. 

Dále si dovolujeme požádat zadavatele, aby umožnil nabídnout v této kategorii produktů plenkové 

kalhotky velikosti S, které dosahují průměrné hodnoty savosti uvedené v ISO certifikátu 1.248 ml, která 

je o necelých 11 % nižší než požadovaná savost 1.400 ml. Požadavek na savost je nadhodnocen, neboť 

neodpovídá množství moči vyloučené dospělým uživatelem inkontinenčních pomůcek ani za celých 24 

mailto:sekretariat@nemji.cz


 

2 
 

hodin. Zdravý člověk vyloučí v průměru 1,5 litrů moči za den (24 hodin). Standardně jsou plenkové 

kalhotky měněny minimálně po 8 hodinách, což odpovídá cca 500 ml moči na jednu inkontinenční 

pomůcku. U nemocných pacientů (např. s diuretickou léčbou) může být množství moči vyšší, ale je stále 

nereálně, aby pacient vyloučil víc než 1,5 litru moči v časovém úseku 8 hodin. Natahovací (nebo 

navlékací) kalhotky jsou využívány mobilními pacienty, kteří si dokážou dojít na toaletu několikrát za 

den, takže v tomto případě inkontinenční pomůcka funguje na principu „dodatečné ochrany“ a pacient 

zdaleka nevyužije požadovanou kapacitu plenkových kalhotek. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel nepřipouští u žádné položky spotřebního materiálu nižší savost, než jaká je stanovena 

v zadávací dokumentaci. Zadavatel stanovil požadavky na savost plenkových kalhotek na základě 

mnohaletých zkušeností s používáním plenkových kalhotek. Zadavatel je zvyklý na určitou úroveň 

standardu péče o inkontinentní pacienty, pod kterou nepůjde.  

Připuštění určité míry tolerance u dvou zmiňovaných položek předmětu plnění na základě požadavku 

jednoho účastníka by mohlo vyvolat požadavky na stanovení míry tolerance pro některé další či 

všechny položky předmětu plnění, což by ve svém důsledku vedlo ke snížení uživatelského komfortu 

a standardu péče. 

 

 

 

Vzhledem k povaze otázek a odpovědí se lhůta pro podávání nabídek nemění. 

 
 
 
V Jihlavě dne dle data elektronického podpisu 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………………………….. 

      Ing. Veronika Pysková 
referentka obchodního oddělení 

 administrátorka veřejných zakázek 
 Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace  
 


		2021-09-27T11:13:22+0200
	Ing. Veronika Pysková




